



Harga Perkiraan Sendiri
(H P S)

Pekerjaan : Pengadaan Perawatan Jalan Khusus Kompleks
Kegiatan : Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan (Pemeliharaan Perkantoran)
Satuan Kerja : Balai Pengujian Standar Instrumen Lingkungan Pertanian
Tahun Pengadaan : 2025
Total HPS : Rp.195.000.000,-
Landasan Hukum : Perpres RI No 12 tahun 2021

Dasar Perhitungan :
1. Informasi harga di sekitar lokasi pekerjaan
2. Pajak Pertambahan Nilai (PPN) sebesar 11%
3. *Overhead Cost* dan *Profit* bagi penyedia barang

Berdasarkan dari informasi tersebut maka ditetapkan HPS untuk Pengadaan Perawatan Jalan Khusus Kompleks Kegiatan Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan (Pemeliharaan Perkantoran) sebagai berikut:

No	Uraian Pekerjaan	Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
a	b	c	d	e	f = (c x e)
1	Mobilisasi & demobilisasi	1	ls	1,118,600	1,118,600
2	Latasir kelas A (SS-A) manual tebal 1.5 cm	1568	m ²	76,400	119,795,200
3	Lapis perekat - aspal cair	314.6	liter	17,500	5,505,500
4	Leveling penetrasi macadam	25.29	m ³	1,839,000	46,508,310
5	Perbaikan lapis pondasi agregat kelas A	6	m ³	458,011	2,748,066
Jumlah DPP					175,675,676
PPN 11%					19,324,324
Total Harga (Rp)					195,000,000

Terbilang : Seratus sembilan puluh lima juta rupiah



Ditetapkan Tanggal 7 Januari 2025
Pejabat Pembuat Komitmen

Atyk Maryati, ST
NIP. 198503032011012020



No : B-113/PL.030/H.8.4/1/2025
Lampiran : -
Perihal : Permintaan Informasi Harga

Pati, 3 Januari 2025

Kepada Yth.
Direktur CV. Widya Reka Cipta
Ds. Sidomukti RT. 02, RW. 01, Kec. Jaken
Kab. Pati Jawa Tengah

Sehubungan dengan pelaksanaan Pekerjaan Pengadaan Perawatan Jalan Khusus Kompleks pada Kegiatan Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan dengan Metode Pengadaan Langsung di Instansi kami, dimohon kiranya Saudara dapat memberikan informasi harga yang kami perlukan. Adapun rincian pekerjaan yang diperlukan adalah sebagai berikut:

No.	Uraian pekerjaan	Volume	Satuan
1	Mobilisasi dan demobilisasi	1	ls
2	Latasir kelas A (SS-A) manual tebal 1.5 cm	1568	m ²
3	Lapis perekat - aspal cair	313,6	liter
4	Leveling penetrasi macadam	25,29	m ³
5	Perbaikan lapis pondasi agregat kelas A	6	m ³

Harga yang diinformasikan sudah termasuk:

1. PPN 11% (Pajak Pertambahan Nilai)
2. Keuntungan perusahaan

Demikian, atas kerjasamanya disampaikan terima kasih.



Pejabat Pembuat Komitmen

Atyk Maryati, ST
NIP. 198503032011012020



No : B-114/PL.030/H.8.4/1/2025
Lampiran : -
Perihal : Permintaan Informasi Harga

Pati, 3 Januari 2025

Kepada Yth.
Direktur CV. Graha Mukti Mandiri
Ds. Sidomukti RT. 01, RW. 01, Kec. Jaken
Kab. Pati Jawa Tengah

Sehubungan dengan pelaksanaan Pekerjaan Pengadaan Perawatan Jalan Khusus Kompleks pada Kegiatan Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan dengan Metode Pengadaan Langsung di Instansi kami, dimohon kiranya Saudara dapat memberikan informasi harga yang kami perlukan. Adapun rincian pekerjaan yang diperlukan adalah sebagai berikut:

No.	Uraian pekerjaan	Volume	Satuan
1	Mobilisasi dan demobilisasi	1	ls
2	Latasir kelas A (SS-A) manual tebal 1.5 cm	1568	m ²
3	Lapis perekat - aspal cair	313,6	liter
4	Leveling penetrasi macadam	25,29	m ³
5	Perbaikan lapis pondasi agregat kelas A	6	m ³

Harga yang diinformasikan sudah termasuk:

1. PPN 11% (Pajak Pertambahan Nilai)
2. Keuntungan perusahaan

Demikian, atas kerjasamanya disampaikan terima kasih.



Pejabat Pembuat Komitmen

Atyk Maryati, ST
NIP. 198503032011012020



No : B-115/PL.030/H.8.4/1/2025
Lampiran : -
Perihal : Permintaan Informasi Harga

Pati, 3 Januari 2025

Kepada Yth.
Direktur CV. Ardika Karya
Ds. Kedungsari RT. 5, RW. 2, Kec. Tayu
Kab. Pati Jawa Tengah

Sehubungan dengan pelaksanaan Pekerjaan Pengadaan Perawatan Jalan Khusus Kompleks pada Kegiatan Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan dengan Metode Pengadaan Langsung di Instansi kami, dimohon kiranya Saudara dapat memberikan informasi harga yang kami perlukan. Adapun rincian pekerjaan yang diperlukan adalah sebagai berikut:

No.	Uraian pekerjaan	Volume	Satuan
1	Mobilisasi dan demobilisasi	1	ls
2	Latasir kelas A (SS-A) manual tebal 1.5 cm	1568	m ²
3	Lapis perekat - aspal cair	313,6	liter
4	Leveling penetrasi macadam	25,29	m ³
5	Perbaikan lapis pondasi agregat kelas A	6	m ³

Harga yang diinformasikan sudah termasuk:

1. PPN 11% (Pajak Pertambahan Nilai)
2. Keuntungan perusahaan

Demikian, atas kerjasamanya disampaikan terima kasih.

Pejabat Pembuat Komitmen



Atyk Maryati, ST
NIP. 198503032011012020



CV. WIDYA REKA CIPTA

Contractor & Supplier

Alamat : Ds. Sldomukti RT. 02 / I, Jaken, Pati. HP. 081326224972

E-mail : widyareka@gmail.com

Nomor: 1/1/2025

Pati, 6 Januari 2025

Hal : Informasi Harga

Kepada Yth.

Pejabat Pembuat Komitmen

Balai Pengujian Standar Instrumen Lingkungan Pertanian
di Tempat

Menindaklanjuti surat permintaan informasi harga nomor: B-113/PL.030/H.8.4/1/2025 Pekerjaan Pengadaan Perawatan Jalan Khusus Kompleks pada Kegiatan Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan pada Kegiatan Belanja Keperluan Perkantoran Balai Pengujian Standar Instrumen Lingkungan Pertanian, berikut kami informasikan harga yang diminta:

No	Uraian	Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
1	Mobilisasi & demobilisasi	1	ls	1,144,998	1,144,998
2	Latasir kelas A	1568	m ²	79,250	124,264,000
3	Lapis Perekat - Aspal Cair	314.6	liter	17,500	5,505,500
4	Leveling Penetrasi Macadam	25.29	m ³	1,839,000	46,508,310
5	Perbaikan Lapis Pondasi Agregat Kelas A	6	m ³	459,562	2,757,372
Jumlah DPP					180,180,180
PPN 11%					19,819,820
Total Harga (Rp)					200,000,000

Demikian informasi harga yang dapat kami sampaikan, atas perhatiannya kami sampaikan terima kasih.



CV. Widyareka Cipta

Ari Widiyanto, ST
Direktur

Nomor : 001/I/2025

Pati, 6 Januari 2025

Hal : Informasi Harga

Kepada Yth.
Pejabat Pembuat Komitmen
Balai Pengujian Standar Instrumen Lingkungan Pertanian
di Tempat

Menindaklanjuti surat permintaan informasi harga nomor: B-114/PL.030/H.8.4/1/2025 Pekerjaan Pengadaan Perawatan Jalan Khusus Kompleks pada Kegiatan Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan pada Kegiatan Belanja Keperluan Perkantoran Balai Pengujian Standar Instrumen Lingkungan Pertanian, berikut kami informasikan harga yang diminta:

No	Uraian	Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
1	Mobilisasi & demobilisasi	1	ls	1,145,982	1,145,982
2	Latasir kelas A	1568	m ²	80,000	125,440,000
3	Lapis Perekat - Aspal Cair	314.6	liter	18,500	5,820,100
4	Leveling Penetrasi Macadam	25.29	m ³	1,850,000	46,786,500
5	Perbaikan Lapis Pondasi Agregat Kelas A	6	m ³	464,900	2,789,400
Jumlah DPP					181,981,982
PPN 11%					20,018,018
Total Harga (Rp)					202,000,000

Demikian informasi harga yang dapat kami sampaikan, atas perhatiannya kami sampaikan terima kasih.



Pangudi
Direktur

CV. GRAHA MUKTI MANDIRI



CV. ARDIKA KARYA

Contraktor & Supplier

Ds. Kedungsari RT. 5/ RW. 2 Kec. Tayu - Pati 59155 HP.089 689 623 677
E_Mail : ardikakarya82@yahoo.co.id / ardikakarya@gmail.com

Nomor : 001/I/CV. AKKA/2025
Hal : Informasi Harga

Pati, 6 Januari 2025

Kepada Yth.
Pejabat Pembuat Komitmen
Balai Pengujian Standar Instrumen Lingkungan Pertanian
di Tempat

Menindaklanjuti surat permintaan informasi harga nomor: B-115/PL.030/H.8.4/1/2025 Pekerjaan Pengadaan Perawatan Jalan Khusus Kompleks pada Kegiatan Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan pada Kegiatan Belanja Keperluan Perkantoran Balai Pengujian Standar Instrumen Lingkungan Pertanian, berikut kami informasikan harga yang diminta:

No	Uraian Pekerjaan	Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
a	b	c	d	e	f = (c x e)
1	Mobilisasi & demobilisasi	1	ls	1,118,600	1,118,600
2	Latasir kelas A (SS-A) manual tebal 1.5 cm	1568	m ²	76,400	119,795,200
3	Lapis perekat - aspal cair	314.6	liter	17,500	5,505,500
4	Leveling penetrasi macadam	25.29	m ³	1,839,000	46,508,310
5	Perbaikan lapis pondasi agregat kelas A	6	m ³	458,011	2,748,066
Jumlah DPP					175,675,676
PPN 11%					19,324,324
Total Harga (Rp)					195,000,000

Terbilang: == Seratus sembilan puluh lima juta rupiah ==

Demikian informasi harga yang dapat kami sampaikan, atas perhatiannya kami sampaikan terima kasih.

CV. ArdiKa Karya

CV. ArdiKa Karya, SE
Direktur